
NÁVOD NA 
POUŽÍVÁNÍ A INSTALACI

DRŽÁKŮ STŘEŠNÍ LÁVKY

POPIS VÝROBKU 
IKO DRŽÁK STŘEŠNÍ LÁVKY 45°

 ◾ odolná ocelová konstrukce pro těžké zatížení je navržená pro použití dřevěné fošny 
50 x 150 milimetrů

 ◾ centrálně montovaná a svařená ocelová žebrovaná deska s extra pevnými sváry, 
které jsou o 30% pevnější, než běžné střešní držáky tohoto typu

 ◾ tento střešní držák je testován, aby udržel zátěž 600 kilogramů

 ◾ vsazený trojúhelníkový díl slouží na zesílení profilu držáku, otvor v tomto trojúhelníku 
slouží zároveň k provlečení kabelů či hadic vzduchotechniky, aby se samovolně 
neposouvaly po střeše

 ◾ vyrobeno z 3 milimetrové oceli a vybaveno dvojitým svařeným tělem základní desky 
a vyztuženým žebrováním, které eliminuje pružení střešního držáku při podmínkách 
nadměrné zátěže

 ◾ má jedinečnou ocelovou plochu přivařenou v nosném těle každého držáku, která 
výrazně zlepšuje pevnost a odolnost držáku ve srovnání s běžnými střešními držáky

 ◾ snadná instalace a demontáž bez poškození šindelů

 ◾ vhodné pro střechy o sklonu 45°

 ◾ hladké hrany a zaoblené rohy předcházejí pořezání rukou obsluhy

 ◾ povrchová úprava černým exteriérovým práškovým nátěrem

ZÁKLADNÍ POŽADAVKY

 ◾ po instalaci je nostnost plošiny 
1 pracovník na 2,5 metrů délky 
fošny

 ◾ použijte držáky pro střechy o 
sklonu 45 stupňů

 ◾ vzdálenost mezi jednotlivými 
držáky by měla být maximálně 
1,25 metrů

 ◾ k zajištění držáku ke střeše 
používejte stavební hřebíky o 
minimální délce 80 milimetrů

 ◾ použijte dřevěnou fošnu 
standardních rozměrů 150 x 50 
milimetrů

 ◾ použijte 50 milimetrové hřebíky 
nebo šrouby k zajištění fošny k 
držáku



MONTÁŽ A 
DEMONTÁŽ DRŽÁKŮ

Dbejte na svou bezpečnost! 
Neznalost a nedodržení těchto důležitých 
pokynů pro instalaci a použití držáku střešní 
lávky může mít za následek vážné zranění 
nebo smrt v důsledku pádu. Je odpovědnos-
tí zákazníka zajistit, aby všichni pracovníci 
používající tento produkt byli vyškoleni ve 
správných postupech použití a bezpečnost-
ních předpisech. Tento produkt musí být 

používán pouze v souladu se všemi místními 
předpisy a platnou legislativou. Tento držák 
střešní lávky musí být používán se schvá-
leným zařízením pro zachycení pádu osob, 
ochranným zábradlím nebo bezpečnostní 
sítí nebo jiným bezpečnostním zařízením, jak 
to vyžadují místní, státní, EU nebo jiné bez-
pečnostní předpisy. Tento výrobek by měla 
používat pouze osoba zkušená a vyškolená 

s plnou znalostí návodu k použití. Je zaká-
záno používat držáky pod vlivem alkoholu, 
drog nebo jiných omamných látek. Držáky s 
nainstalovanou dřevěnou fošnou jsou pouze 
pro stání nebo chůzi a nesmějí nahrazovat 
ochranu proti pádu. Nepoužívejte k instalaci 
materiálů nebo přístrojů. Nepoužívejte při 
vlhkých, extrémně horkých, studených nebo 
tmavých podmínkách. 

 ◾ Umístěte držáky tak, aby mezi 
jednotlivými držáky vznikla 
v maximální horizontální 
vzdálenosti 1,25 metrů.

 ◾ Zajistěte každý držák třemi 
kusy (3 ks) stavebních hřebíků 
o minimální velikosti 3,1 x 80 
milimetrů, Všechny hřebíky 
musí být umístěny v nejvyšším 
bodě drážek držáku.

 ◾ Držák musí být připevněn ke 
střeše o sklonu 45 stupňů, 
aby byla pracovní plošina 
rovná. Pokud není pracovní 
plošina fošny ve vodorovné 
poloze, nepoužívejte ji.

 ◾ Chcete-li odstranit držák, 
vyklepněte jej směrem 
nahoru.

1 2 3 4
3 x 80 mm



NASTAVENÍ 
PLOŠINY

 ◾ Před a po každém použití 
zkontrolujte, že fošna není 
poškozená. Používejte pouze 
fošny bez suků a jiných kazů.

 ◾ Fošna by měla přesahovat 
držák minimálně o 150 
milimetrů, maximálně pak o 
300 milimetrů.

 ◾ Použijte dřevěnou fošnu 
standartních rozměrů  
(50 x 150 mm). Fošna nesmí 
být tenčí než 50 milimetrů! 

 ◾ Pro dlouhé fošny použijte 
každých 1,25 metrů další 
dodatečné držáky.

 ◾ Fošnu upevněte do držáků 
lávek pomocí vrutů nebo 
hřebíků o minimální délce 50 
milimetrů. K upevnění použijte 
otvor v držáku.

 ◾ Nepokládejte více než jednu 
fošnu na každý pár držáků.

 ◾ Kapacita je jeden (1) pracovník 
na 2,5 metrů. 

 ◾ Nepřibíjejte fošny k sobě 
hřebíky ani je nespojujte jiným 
způsobem.

1

5

2

6

3

7

4

8

50 mm

1,25 mm 1,25 mm 1,25 mm

150 mm



 ◾ Překontrolujte držák lávky před a po každém použití.  
Pokud objevíte známky koroze, nadměrného opotřebení nebo deformace, 
okamžitě držák zlikvidujte. 

 ◾ Nepoužívejte držák, pokud by měl být vystaven extrémnímu teplu, chladu 
nebo vlhkosti. 

 ◾ Neshazujte držáky ze střechy, vždy s nimi zacházejte opatrně. 

 ◾ Jakákoliv úprava či modifikace držáku je zakázaná!

 ◾ Ujistěte se, že výstražné štítky jsou čitelné.  
Pokud ne, kontaktujte výrobce ohledně výměny nebo navštivte   
www.iko.cz

IKO Sales International NV
Kaplinské pole 16
90501-Senica
 

T  +420 733 736 046
E  iko.sindele@iko.com

www.iko.cz

NÁVOD NA 
POUŽÍVÁNÍ A INSTALACI

ÚDRŽBA


